
Bevarandeplan för Natura 2000-området 
Ottenby NR SE0330108 

 Ottenby SE0330083



Natura 2000 
Natura 2000 är ett ekologiskt nätverk av värdefulla naturområden inom EU. Utpekande av Natura 2000 - 
områden bygger på krav som finns i EU:s fågeldirektiv och art- och habitat-direktiv. Syftet är att hejda 
utrotning av vilda djur och växter och att hindra att deras livs-miljöer förstörs. Alla medlemsländer ska 
peka ut områden dels för fåglar som anges i EU:s fågeldirektiv, dels för naturtyper och arter som anges i 
art- och habitatdirektivet. Genom utpekandet åtar sig länderna att de utpekade värdena i områdena ska 
bevaras långsiktigt. Natura 2000-nätverket är en av hörnstenarna i EU:s arbete för att bevara biologisk 
mångfald. I fågeldirektivet och habitatdirektivet listas 170 naturtyper och sammanlagt cirka 900 växt- och 
djurarter som särskilt värdefulla. 90 av naturtyperna och drygt 100 av djur- och växtarterna i 
habitatdirektivets bilaga 1 och 2 finns i Sverige. Därtill häckar regelbundet cirka 60 av fågeldirektivets 
fåglar i vårt land. 

Bevarandeplaner 
För varje Natura 2000- område ska Länsstyrelsen ta fram en beskrivning. Detta ska göras i särskilda 
bevarandeplaner eller i en skötselplan om området även är naturreservat. I planen ska det finnas en 
beskrivning av området med bevarandesyfte, bevarandemål och beskrivningar av de naturtyper och arter 
som ska bevaras och bidra till gynnsam bevarandestatus. Hot mot Natura 2000-områdets arter och 
naturtyper, och behov av bevarandeåtgärder, t ex skydd eller skötsel, ska beskrivas. Informationen ska 
underlätta förvaltningen av området och tillståndsprövningar enligt miljöbalken. 
Bevarandeplanen ska fastställas av Länsstyrelsen, som även är ytterst ansvarig för att målsättningen med 
området uppfylls. Bevarandeplanen ska revideras när ny kunskap tillkommer eller när förutsättningar för 
området ändras. Den ska tas fram och hållas aktuell i dialog med berörda intressenter, och det är 
värdefullt om den som har ny information kontaktar Länsstyrelsen. Bevarandeplanen är inte ett juridiskt 
bindande dokument. För formell reglering av skydd eller skötsel kan andra beslut behövas, t ex 
skyddsbeslut för naturreservat. Föreskrifter enligt eventuella skyddsbeslut gäller parallellt med den 
tillståndsplikt som gäller inom Natura 2000. 
I bevarandeplanen redovisas gränser, naturtyper och arter enligt bästa tillgängliga kunskap. I de fall där 
ny kunskap har till kommit, har Länsstyrelsen för avsikt att föreslå dessa ändringar till regeringen när 
nästa tillfälle ges. Vid förvaltning och tillstånds prövning utgår man ifrån i verkligheten förekommande 
naturtyper, varför det är nödvändigt att bevarandeplanen redovisar dessa, även om de inte har hunnit 
beslutas av regeringen. 

Tillståndsplikt och samråd 
För att inte skada naturvärden krävs tillstånd för verksamheter eller åtgärder som på ett betydande 
sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område. Det kan även gälla åtgärder utanför Natura 2000-
området, om de kan påverka miljön i området. Detta regleras i miljöbalken (7 kap. 27-29§§). Då det 
kan vara svårt att avgöra vilka åtgärder som på ett betydande sätt kan påverka naturvärden behöver 
man samråda med Länsstyrelsen före genomförandet. 

Vid skogsbruksåtgärder hålls samråd med Skogsstyrelsen. 

Mer information finns hos Länsstyrelsen, läs på webben eller kontakta en  handläggare. 

Kartor
Information om naturtypers och arters utbredning i ett enskilt område går att hitta med hjälp av 
kartverktyget Skyddad natur. Det kan nås på Naturvårdsverkets hemsida genom att söka på 
”kartverktyget skyddad natur”. I kartverktyget söker du upp aktuellt område och klickar på namnet för 
mer information.
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Bevarandeplan för Natura 2000-området

SE0330108 Ottenby NR och SE0330083 Ottenby
Kommun:

Områdets totala areal: 2391,4 ha

Bevarandeplanen uppdaterad av Länsstyrelsen:

Bevarandeplanen fastställd av Länsstyrelsen: 2016-12-14

Markägarförhållanden: 

Statlig

Regeringsbeslut, historik: 

SPA: Nej, pSCI: 1998-01-01, SCI: 2004-12-01, SAC: 2011-03-01,  regeringsbeslut 

M2010/4648/Nm

Naturtyper och arter som ska bevaras i området:

Naturtyper och arter enligt art- och habitatdirektivet samt fågeldirektivet:

1110 - Sandbankar

1140 - Blottade ler- och sandbottnar

1150 - Laguner

1160 - Stora vikar och sund

1170 - Rev

1210 - Driftvallar

1630 - Strandängar vid Östersjön

4030 - Torra hedar

6110 - Basiska berghällar

6210 - Kalkgräsmarker

6230 - Stagg-gräsmarker

6270 - Silikatgräsmarker

6280 - Alvar

6410 - Fuktängar

6510 - Slåtterängar i låglandet
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Bevarandesyfte

Det överordnade bevarandesyftet för Natura 2000-nätverket är att bidra till bevarandet av 
biologisk mångfald genom att bibehålla eller återskapa gynnsam bevarandestatus för de 
naturtyper och arter som omfattas av EUs fågeldirektiv eller art- och habitatdirektiv. För det 
enskilda Natura 2000-området är det överordnade syftet att bevara eller återställa ett gynnsamt 
tillstånd för de naturtyper eller arter som utgjort grund för utpekandet av området.

Prioriterade bevarandevärden:  Det unika landskapet vid Ölands sydspets med dess strandnära 
hävdade marker, rika ädellövskogsmiljöer och viktiga marina habitat till vilka många artrika växt-
, och djursamhällen är knutna.

Motivering: Ottenby Natura 2000-område är 2393 ha stort och består av ett antal naturtyper, 
mycket olika till sin karaktär. Här finns vidsträckta sjömarker, sjöängar, laguner, alvar, vätar, 
buskmarker och lövskog. Schäferiängarna i öster hyser ett av södra Sveriges absolut största och 
artrikaste bestånd av häckande vadare. Centralt i området ligger Ottenby lund som är södra 
Ölands största sammanhängande lövskogsområde och hyser bland annat en mycket rik lavflora 
knuten till gammelekarna.

Prioriterade åtgärder: 
-Natura 2000-området omfattas i nuläget av miljöstöd för bevarande av betesmarker och 
slåtterängar. Bete, slåtter och röjning av igenväxningsvegetation bedrivs enligt fastställda 
åtgärdsplaner. När innevarande stödperiod upphör måste skötselavtalet förnyas, antingen genom 
en ny miljöersättningsperiod eller genom annat avtal. Översyn av åtgärdsplaner och 
skogsbetesplaner kan bli nödvändig om hoten mot natura 2000-områdets naturvärden skulle öka.
-De kustnära naturtyperna 1110, 1140, 1160, 1210, 1220 och 1620 berörs av "After-LIFE plan 
Ottenby Natura 2000-område - period 2012-2022" som utarbetades i samband med att projektet 
LIFE-BaltCoast avslutades. Planen anger hur den verksamhet som initierats inom projektet ska 
utvecklas efter att LIFE fondens finansiering upphört. De åtgärder och rekomendationer som 
framgår av denna plan bör följas och prioriteras.

Beskrivning av området

Natura 2000-området Ottenby utgörs av två separata områden, Ottenby (SPA) och Ottenby 
naturreservat (SCI), med gemensam bevarandeplan. Ottenby är beläget på Ölands sydspets och 
karaktäriseras av ett varierat landskap med mycket lång historia av fiske, jordbruk och kunglig 
jaktmark. 
I öster ligger Schäferiängarna, ett stort sammanhängande område av helt öppna gräsmarker med 

1166 - Större vattensalamander, Triturus cristatus

1364 - Gråsäl, Halichoerus grypus

1365 - Knubbsäl, Phoca vitulina

1493 - Kalkkrassing, Sisymbrium supinum

6530 - Lövängar

7230 - Rikkärr

9070 - Trädklädd betesmark
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bitvis breda strandängar mot havet. De gamla strandvallarna ger en böljande topografi där 
krönens torrängar och hedar övergår i sänkornas kärrartade vegetation. Området har en lång 
tradition som slåtteräng men idag betas huvuddelen av nötkreatur och får.
Centralt i området ligger Ottenby lund som är södra Ölands största sammanhängande 
lövskogsområde. Skogen har varit starkt kulturpåverkad men är idag en ganska sluten 
ädellövskog med bl.a. många gamla (450 år) och grova ekar med ett vidkronigt växtsätt. Till 
ekarna är det knutet en mycket rik lavflora. Insprängt i främst den norra delen av lunden finns 
flera öppna områden som minner om tiden då området var en löväng. Lunden har utnyttjats som 
kunglig jaktmark sedan 1600-talet och denna tradition vidmaktshålls fortfarande med en stam 
dovhjortar som fritt strövar omkring i området. 
I väster ligger den s.k. Västra marken som består av öppna gräs- och tokmarker som utnyttjats 
som betesmark under mycket lång tid. Vegetationen utgörs av en mosaik av torrbackar och 
fuktigare partier. På en del platser finns en- och tokbuskage som ibland har inslag av björk, rönn 
och oxel. Längs stranden i sydväst finner man välbetade havsstrandängar.
Utmed Natura 2000-områdets stränder finns flera sandrevlar. Den största, Stora sandreveln, 
ligger längs östra sidan och sträcker sig längs hela Schäferiängarna och är numera så omfattande 
att vattnet innanför reveln bildar en lagun. Från Kyrkhamn och söderut på västra sidan ligger det 
s.k. Västrevet som består av flera mindre öar.
I norr avgränsas området av Karl X Gustafs mur från 1650-talet och mot denna finns en 
alvarmark som är den sydligaste utposten av Stora alvaret. Söder om alvarskiftet finns en del 
åkermark och gödslade betesmarker.
Förutom landarealen ingår även en marin del med stora grunda vikar och sublittorala sandbankar, 
vilka är viktiga lekplatser för fiskar. De grunda vattenområdena blottas ofta vid lågvatten och 
utgör viktiga födosöksområden för fåglar. Dessutom finns en mängd skär och småöar vilka är 
viktiga rastplatser för sälar.
Området har en mycket rik flora och fauna. Allra mest känd är kanske den stora rikedomen av 
såväl häckande som rastande fågelarter av vilka flera är hotade. Ölands sjömarker utgör en av de 
viktigaste lokalerna i Europa för rastande arktiska and- och vadarfåglar. Dessutom finns en stor 
mängd hotade svampar, växter och insekter.
Området har en rik kulturhistoria med boplatslämningar ända från stenålder. Ölands sydspets har 
också varit en viktig fiskeplats med stora fiskelägen. Norr om Ottenby kungsgård ligger ett av 
Ölands största gravfält med 275 gravar från yngre järnålder. Ottenby kungsgård har anor från 
åtminstone 1200-talet och förser än idag området med betesdjur. Delar av Ottenby är fortfarande 
kunglig jaktmark. Ottenbyområdet ingår i världsarvsområdet Södra Ölands odlingslandskap.

Vad kan påverka negativt

Observera att detta endast är några exempel på faktorer som kan skada områdets värden. Att en 
verksamhet är listad som ett tänkbart problem innebär inte att den är förbjuden. Vissa av 
verksamheterna kan omfattas av den tillståndsplikt som gäller om det finns risk för betydande 
påverkan på miljön i Natura 2000-området. I andra fall är inte tillståndsplikten aktuell men behov 
kommer att finnas att följa upp det specifika problemet. För att få närmare besked om vad som 
gäller i ett enskilt fall kan det vara lämpligt att ta kontakt med berörd tillsynsmyndighet som är 
Länsstyrelsen eller vid skogsbruksåtgärder Skogsvårdsstyrelsen.
Följer man som enskild de allmänna hänsynsregler som läggs fast i vår lagstiftning (t.ex. 
miljöbalken och skogsvårdslagen) eller följer regler i tvärvillkor så har man fullgjort även sina 
grundläggande krav på hänsyn till Natura 2000-området. 

Tvärvillkor omfattar i huvudsak följande områden:
•          Begränsning av högsta antalet djur i ett jordbruk



BEVARANDEPLAN Diarienummer

511-4939-16 4 av 36
Sida

•          Försiktighetsmått för gödselhantering, inklusive krav på lagringskapacitet
•          Spridning av gödselmedel
•          Föreskrifter om andelen höst- eller vinterbevuxen mark
•          Försiktighetsåtgärder vid spridning av bekämpningsmedel
För mer information om tvärvillkor se Jordbruksverkets hemsida (www.jordbruksverket.se)

Verksamheter m.m. som generellt kan påverka naturtyperna och arterna negativt
- Försvagad, felaktig eller upphörd hävd.
- Exploatering och förändrad markanvändning i området eller i omgivande marker, t.ex. 
skogsplantering, uppodling, dikning, dränering eller andra avvattningsföretag, invallning, 
täktverksamhet, muddring, uppläggande av muddermassor och samhällsbyggande av olika 
former.
- Predation av kråkfågel, grävling och mink.
- Utsläpp av olja och kemikalier från fartyg.
- Införande av för naturtyperna främmande arter.
- Tillförsel av kväve i naturbetesmarkerna via nederbörd, i samband med sambete på 
vallodling, vinterbete eller tillskottsutfodring. I betesmarker med miljöersättning sker 
tillskottsutfodring i enlighet med åtgärdsplanen..
- Rutinmässig användning av avmaskningsmedel med makrocykliska laktoner (där 
avermectinerna ingår) bör undvikas eftersom det slår ut den dynglevande insektsfaunan. Särskilt 
allvarligt är användandet av bolus då detta innebär en giftspridning under flera månader. 
- För hård buskröjning och borttagning av buskrika bryn i betesmarker.
- Störningar orsakade av friluftsliv, jakt, fiske, motortrafik, vattenskotrar etc.
- Övergödning av vattenmiljön, inklusive läckage av näringsämnen från jordbruk.
- Onaturliga förändringar av det marina vattenutbytet.
- För hårt fiske eller fiske med redskap som skadar bottnarna och icke selektiva fiskeredskap 
som hotar den biologiska mångfalden av däggdjur, fåglar, fisk och bottenlevande djur. 
- Uppsättning av holkar för tornfalk i närheten av vadarfåglars och tärnors häckningsområden.
- Förtätning av trädskiktet som minskar solinstrålningen i Ottenby lund. Gallringar och röjning 
bör dock utföras varsamt.

Bevarandeåtgärder

Gällande regler:
-Enligt 7 kap 28 a § miljöbalken krävs tillstånd för att bedriva verksamhet eller vidta åtgärder 
som på ett betydande sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område. Tillstånd krävs inte för 
åtgärder som direkt hänger samman med eller är nödvändiga för skötsel och 
naturvårdsförvaltning av området.
-Delar av Natura 2000- området är djurskyddsområde som gäller enligt 7 kap. 12 § miljöbalken 
med tillträdesförbud under 1 april - 30 juni samt 1 april – 15 november på Västrevet och 
sandreveln utanför schäferiängarna.
-Strandskydd gäller enligt 7 kap. 13-18 §§ miljöbalken. Strandskydd gäller 300 meter från 
strandlinjen (ut i vattnet och inåt land). Inom strandskyddat område är viss typ av exploatering 
förbjuden till exempel uppförande av ny byggnad. Undantag från förbudet gäller till exempel för 
byggnader som behövs för de areella näringarna eller verksamheter till vilka tillstånd har lämnats 
enligt miljöbalken.
-Delar av Natura 2000-området är naturreservat (Ottenby) och skyddas enligt 7 kap 4-8 §§ 
miljöbalken. I reservatsföreskrifterna regleras bl.a. naturvårdsförvaltningen, allmänhetens fri- och 
skyldigheter samt markägarens/nyttjanderättshavarens förfoganderätt över området och vad 
denne behöver tåla för intrång.
− Delar av marken i Natura 2000-området ingår i landskapsbildsskydd. Landskapsbildsskydd 
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kunde före 1975 fastställas enligt 19 § naturvårdslagen. Skyddet varierar från område till område 
men gemensamt är att vissa verksamheter inom dessa områden kräver länsstyrelsens tillstånd. 
Syftet med tillståndsprövningen är att bevaka att områden med höga landskapsvärden bevaras.
Förslag till bevarandeåtgärder för Ottenby:
-Komplettering med uppföljningsbara bevarandemål för utpekade naturtyper enligt art- och 
habitatdirektivet i gällande skötselplan.
-Natura 2000-området omfattas i nuläget av miljöstöd för bevarande av betesmarker och 
slåtterängar. Bete, slåtter och röjning av igenväxningsvegetation bedrivs enligt fastställda 
åtgärdsplaner. När innevarande stödperiod upphör måste skötselavtalet förnyas, antingen genom 
en ny miljöersättningsperiod eller genom annat avtal. Översyn av åtgärdsplaner och 
skogsbetesplaner kan bli nödvändig om hoten mot natura 2000-områdets naturvärden skulle öka.
-De kustnära naturtyperna 1110, 1140, 1160, 1210, 1220 och 1620 berörs av "After-LIFE plan 
Ottenby Natura 2000-område - period 2012-2022" som utarbetades i samband med att projektet 
LIFE-BaltCoast avslutades. Planen anger hur den verksamhet som initierats inom projektet ska 
utvecklas efter att LIFE fondens finansiering upphört. Bland annat påtalas behovet av mer 
ytvatten i norra delen av Schäferiängarna. Detta skulle kunna genomföras genom blockering av 
det stora diket genom området. De åtgärder och rekomendationer som framgår av den planen bör 
följas och prioriteras. 
-Natura 2000-området berörs av Naturvårdsverkets åtgärdsprogram för större 
vattensalamander, kornknarr, sydlig kärrsnäppa, skräntärna, Vadare på sydsvenska strandängar, 
grönfläckig padda samt kamomillkulla, kalvnos och spjutsporre bland åkerogräs. Åtgärdsprogram 
förordar konkreta och specifika åtgärder för skydd och bevarande av särskilt hotade arter och 
livsmiljöer. Hänsyn bör tas till dessa och i de fall de ännu ej är färdigställda kan en eventuell 
revidering av skötselplan/bevarandeplan/åtgärdsplan bli aktuell. 
-Om predatorer är i sådana antal att de äventyrar vadarfåglars och tärnors häckningsframgång 
bör åtgärder vidtas för att deras populationer minskas.
-År när djuren inte hinner med att beta hela området kan slåtterbruk av vissa ytor bli 
nödvändigt.
-Utföra inventering av smalgrynsnäcka (Vertigo angustior) och väddnätfjäril (Euphydryas 
aurinia) för att säkerställa förekomst och utbredning. Gamla uppgifter finns från 1920- och 1930-
talet.

Uppföljning av naturtyper och arter

Länsstyrelsen ansvarar för att uppföljning av bevarandemål genomförs. Uppföljningen ska ske 
enligt de manualer för skyddade områden som har tagits fram av Naturvårdsverket. Mätbara mål, 
så kallade målindikatorer, ska registreras i databasen SkötselDOS. Dessa målindikatorer följs 
sedan upp. Målsättningen är att kunna se om de bevarandemål som satts upp i bevarandeplaner 
och skötselplaner uppfylls, att skötseln fungerar och att Natura 2000 - naturtyperna och arterna 
har gynnsamt tillstånd.

Uppföljningsinsatser för detta Natura 2000-område kommer att framgå av den uppföljningsplan 
som kommer att tas fram.
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insektsfaunan. Särskilt allvarligt är användandet av bolus då detta innebär en giftspridning 
under flera månader.
-Typiska arter (t.ex färgmåra, jordtistel, vildlin, orkidéer) uppvisar ingen över tid bestående 
minskning.

Bevarandetillstånd

De arealer av naturtypen som berörs av miljöstöd för bevarande av betesmarker och 
slåtterängar har gynnsam status.
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Mark som på grund av igenväxning, felaktig skötsel eller annan påverkan i stort sett saknar 
karakteristiska arter och inte går att restaurera inom en rimlig tid bör i normalfallet inte räknas 
som naturtyp. Detta gäller även mark som är så starkt gödningspåverkad att kvävegynnade 
växter helt dominerar fältskiktet, om inte mycket höga värden finns i trädskiktet.

Bevarandemål

-Arealen trädklädd betesmark ska vara minst 230 ha.
-Trädskiktet har en naturlig åldersdifferentiering och riklig förekomst av viktiga substrat så 
som död ved, torrträd, solbelysta träd, hålträd och grova barkstrukturer.
-Hävd genom betesdrift ska eftersträvas i hela området där betesdjuren strövar fritt över stora 
ytor och skapar en naturlig mosaik av extensivt betade områden blandat med mer välhävdade 
ytor.
-Vidkroniga grova ekar hålls i god kondition genom att förhindra att yngre träd och buskar 
växer upp och tränger eller beskuggar ekarna. Inom området bör det finnas träd i alla 
åldersklasser (50-100 årsintervall). Ek skall kunna föryngras och yngre ekar skall tillåtas 
utvecklas under ljusöppna förhållanden för att kunna ersätta dagens jätteekar.
-Området ska ha en naturlig näringsnivå som är opåverkad av gödsling (förutom från betande 
djur). Tillskottsutfodring som sker i enlighet med åtgärdsplanen utgör inget problem.
-Betesdjuren hålls så långt som möjligt fria från avmaskningsmedel som innehåller 
makrocykliska laktoner (där avermectinerna ingår) eftersom det slår ut den dynglevande 
insektsfaunan. Särskilt allvarligt är användandet av bolus då detta innebär en giftspridning 
under flera månader.
-Hydrologi och vattenkemi ska vara opåverade.
-Populationerna av de för naturtypen typiska arterna (t.ex. gökärt, gullviva, matt pricklav och 
gammelekslav) får inte minska.

Bevarandetillstånd

De arealer av naturtypen som berörs av miljöstöd för bevarande av betesmarker och 
slåtterängar har gynnsam status.
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Svenskt namn Vetenskapligt namn Rödlistekategori
DÄGGDJUR
sydpipistrell Pipistrellus pipistrellus CR
tumlare* Phocoena phocoena VU
FISKAR
torsk Gadus morhua VU
ål Anguilla anguilla CR
FJÄRILAR
ljusgrått ängsfly Pabulatrix pabulatricula EN
mjölkörtsspinnare Lemonia dumi VU
silverfläckspraktmal* Denisia stroemella NT
storringat jordfly Euxoa recussa NT
skiktdynemott Apomyelois bistriatella NT
tvärstreckat mottfly Schrankia taenialis NT
strecksumpvecklare Bactra suedana NT
mindre purpurmätare Lythria cruentaria NT
skägglavmätare Alcis jubata NT
dvärgängsfly Photedes captiuncula NT
mångstreckad fältmätare Costaconvexa polygrammata NT
vitbandat glansfly Deltote deceptoria VU
snedstreckad fältmätare Perizoma bifaciata NT
rödbrunt gräsfly Mythimna turca NT
ängsskäreplattmal* Agonopterix bipunctosa VU
vitfläckat nejlikfly Hadena albimacula NT
sexfläckig bastardsvärmare Zygaena filipendulae NT
mindre bastardsvärmare Zygaena viciae NT
brun sikelvinge Drepana curvatula NT
igelknoppsfly Globia sparganii NT
mindre åsjordfly Spaelotis suecica VU
alvarjordfly Euxoa adumbrata NT
brunstarrsfly Sedina buettneri NT
violettkantad guldvinge Lycaena hippothoe NT
gulbrunt rovfly Cosmia affinis EN
klocksäckspinnare Bacotia claustrella NT
flenörtskapuschongfly Cucullia scrophulariae VU
väpplingblåvinge Polyommatus dorylas NT
grå klaffmätare Philereme vetulata NT
svartfläckig blåvinge* Phengaris arion NT
silversmygare Hesperia comma NT
ängsmetallvinge Adscita statices NT
brungrå högstjärt Clostera anastomosis NT
svartbrun klaffmätare Philereme transversata NT
ligusterfly Craniophora ligustri NT
odörtsplattmal Agonopterix alstromeriana NT
vägtornsmätare Triphosa dubitata NT
trubbsikelvecklare Ancylis obtusana NT
ängsnätfjäril Melitaea cinxia NT
jättestarrsmott Nascia cilialis NT
dubbelbandat ljusmott Pyrausta ostrinalis NT
streckbackfly Agrochola lychnidis NT
längsbandad strimmätare Horisme vitalbata NT
askbarkmott Euzophera pinguis NT
sandängsfly Apamea anceps NT
FÅGLAR
lundsångare Phylloscopus trochiloides NT
årta Anas querquedula VU
rödspov* Limosa limosa CR
pungmes Remiz pendulinus EN
storspov Numenius arquata NT
berglärka Eremophila alpestris VU
småtärna Sternula albifrons VU
roskarl Arenaria interpres VU
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silltrut, underarten fuscus Larus fuscus fuscus NT
svärta Melanitta fusca NT
sommargylling Oriolus oriolus VU
småfläckig sumphöna Porzana porzana VU
bivråk Pernis apivorus NT
rapphöna Perdix perdix NT
ortolansparv* Emberiza hortulana VU
brushane* Calidris pugnax VU
bergand Aythya marila VU
duvhök Accipiter gentilis NT
kornsparv* Emberiza calandra EN
vaktel Coturnix coturnix NT
härfågel Upupa epops RE
höksångare Sylvia nisoria VU
kornknarr* Crex crex NT
stjärtand Anas acuta VU
kentsk tärna Sterna sandvicensis VU
kärrsnäppa, underarten schinzii * Calidris alpina schinzii CR
nordsångare Phylloscopus borealis EN
hussvala Delichon urbicum VU
rosenfink Carpodacus erythrinus VU
backsvala Riparia riparia NT
svart rödstjärt Phoenicurus ochruros NT
mindre hackspett Dendrocopos minor NT
stare Sturnus vulgaris VU
kungsfågel Regulus regulus VU
trastsångare Acrocephalus arundinaceus NT
silltrut Larus fuscus NT
ejder Somateria mollissima VU
gröngöling Picus viridis NT
buskskvätta Saxicola rubetra NT
gulsparv Emberiza citrinella VU
rödspov, underarten limosa Limosa limosa limosa CR
spillkråka Dryocopus martius NT
tornseglare Apus apus VU
sävsparv Emberiza schoeniclus VU
svartbent strandpipare* Charadrius alexandrinus RE
flodsångare Locustella fluviatilis NT
gråtrut Larus argentatus VU
skräntärna* Hydroprogne caspia NT
ängspiplärka Anthus pratensis NT
sånglärka Alauda arvensis NT
brandkronad kungsfågel Regulus ignicapilla VU
gulhämpling Serinus serinus VU
tobisgrissla Cepphus grylle NT
busksångare Acrocephalus dumetorum NT
GROD och KRÄLDJUR
grönfläckig padda* Bufotes viridis VU
långbensgroda* Rana dalmatina VU
hasselsnok Coronella austriaca VU
HOPPRÄTVINGAR
guldgräshoppa Chrysochraon dispar NT
KÄRLVÄXTER
vårkällört Montia arvensis NT
vanlig backtimjan Thymus serpyllum subsp. serpyllum NT
vit kattost Malva pusilla VU
hartmansstarr Carex hartmanii VU
pommersk vårlök Gagea pomeranica NT
gullborste Galatella linosyris NT
loppstarr Carex pulicaris VU
kransborre Marrubium vulgare EN
ljus solvända Helianthemum nummularium subsp. nummularium NT
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dvärgjohannesört* Hypericum humifusum EN
etternässla Urtica urens NT
ängsnattviol Platanthera bifolia subsp. bifolia NT
jordtistel Cirsium acaule NT
skärblad Falcaria vulgaris EN
östkustarv Cerastium subtetrandrum NT
bredarun Centaurium erythraea VU
strandnål Bupleurum tenuissimum NT
klibbveronika Veronica triphyllos VU
vanlig skogsalm Ulmus glabra subsp. glabra CR
slidsilja Selinum dubium NT
ängsskära Serratula tinctoria NT
dvärgkämpar Plantago tenuiflora NT
ask Fraxinus excelsior EN
ängsstarr Carex hostiana NT
saltmålla Atriplex pedunculata EN
majviva Primula farinosa NT
vanlig sandviol Viola rupestris subsp. rupestris NT
bolmört Hyoscyamus niger NT
paddfot Asperugo procumbens NT
hjärtstilla Leonurus cardiaca VU
ljungögontröst Euphrasia micrantha VU
fläckmaskros Taraxacum maculigerum VU
kattmynta Nepeta cataria EN
knippnejlika Dianthus armeria EN
flockarun Centaurium erythraea var. erythraea VU
luddmålla Spirobassia hirsuta RE
backklöver Trifolium montanum NT
liten kärrmaskros Taraxacum litorale NT
östersjömålla Chenopodium striatiforme EN
backfingerört Potentilla sterneri NT
honungsblomster Herminium monorchis VU
kösa Apera spica-venti NT
stenmaskros Taraxacum xerophilum VU
borsttåg Juncus squarrosus NT
kråkkrassing Lepidium coronopus VU
backtimjan Thymus serpyllum NT
äkta hjärtstilla Leonurus cardiaca subsp. cardiaca VU
ölandskungsljus Verbascum densiflorum EN
skogsalm Ulmus glabra CR
ölandsstarr Carex colchica NT
piggtistel Carduus acanthoides NT
vit sminkrot Buglossoides arvensis var. arvensis NT
toppjungfrulin Polygala comosa VU
våradonis Adonis vernalis NT
lundviva Primula elatior NT
vanlig backruta Thalictrum simplex subsp. simplex NT
lungrot Blitum bonus-henricus VU
smalruta Thalictrum simplex subsp. tenuifolium NT
lundalm Ulmus minor CR
stallört Ononis spinosa subsp. hircina VU
LAVAR
almorangelav Cerothallia luteoalba CR
matt pricklav Pachnolepia pruinata NT
daggklotterlav Lecanographa lyncea CR
liten sönderfallslav Bactrospora corticola NT
gammelekslav Lecanographa amylacea VU
vit skärelav Schismatomma cretaceum CR
hjälmbrosklav Ramalina baltica NT
vedspik Calicium abietinum VU
lunglav Lobaria pulmonaria NT
stiftklotterlav Opegrapha vermicellifera NT
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öländsk pricklav Arthonia anombrophila CR
parknål Chaenotheca hispidula NT
rödbrun blekspik Sclerophora coniophaea NT
blå halmlav Lecanora sublivescens VU
stiftkvistlav Fellhaneropsis vezdae EN
gul dropplav Cliostomum corrugatum NT
röd pysslinglav Thelopsis rubella VU
orangepudrad klotterlav Alyxoria ochrocheila NT
blyertslav Buellia violaceofusca NT
trubbig brosklav Ramalina obtusata VU
ekpricklav Arthonia byssacea VU
rosa skärelav Schismatomma pericleum NT
skriftskärelav Schismatomma graphidioides EN
ladlav Cyphelium tigillare NT
dvärgbägarlav Cladonia parasitica NT
strigula Strigula jamesii EN
fläderlundlav Bacidia friesiana VU
SKALBAGGAR

Phloeophagus thomsoni NT
Tachyporus formosus NT

sumpskogslöpare Platynus krynickii NT
heddyngbagge Aphodius sordidus NT
eksplintbagge Lyctus linearis VU

Atomaria munda VU
Berosus fulvus NT
Cis rugulosus NT
Thamiaraea hospita NT
Dreposcia umbrina VU

svart majbagge Meloe proscarabaeus NT
STEKLAR
mosshumla Bombus muscorum NT
alvarsmalbi Lasioglossum lativentre NT
STORSVAMPAR
oxtungssvamp Fistulina hepatica NT
stäppröksvamp Lycoperdon decipiens NT
korallticka Grifola frondosa NT
dvärgjordstjärna Geastrum schmidelii NT
tårticka Inonotus dryadeus VU
läderboll Mycenastrum corium NT
liten diskröksvamp Disciseda candida VU
brun ängsvaxskivling Cuphophyllus colemannianus NT
ögonvaxskivling Cuphophyllus virgineus var. fuscescens NT
knottrig rottryffel Scleroderma verrucosum NT
stor aspticka Phellinus populicola NT
skär fingersvamp Clavaria incarnata NT
korpnopping Entoloma corvinum NT
skinntagging Dentipellis fragilis NT
stjälkröksvamp Tulostoma brumale NT
scharlakansvaxskivling Hygrocybe punicea NT
stor sotdyna Camarops polysperma NT
ekticka Phellinus robustus NT
skålkrös Femsjonia peziziformis DD
kantdyna Biscogniauxia marginata NT
apelticka Spongipellis fissilis VU
sotkremla Russula anthracina DD
hårig jordstjärna Geastrum melanocephalum NT
rodnande lutvaxskivling Neohygrocybe ingrata VU
knubbig hårjordtunga Trichoglossum walteri VU
blek rotskål Sowerbyella radiculata VU
grenticka Polyporus umbellatus NT
dynstinksvamp Phallus hadriani VU
lädervaxskivling Cuphophyllus russocoriaceus NT
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rutskinn Xylobolus frustulatus NT
räfflad nagelskivling Gymnopus fusipes NT
skorpplätt Dacrymyces enatus EN
musseronvaxskivling Cuphophyllus fornicatus NT
poppeltofsskivling Hemipholiota populnea NT
dynspröding Psathyrella ammophila NT
blekticka Haploporus tuberculosus NT
kandelabersvamp Artomyces pyxidatus NT
gul rotskål Sowerbyella imperialis NT
kärröksvamp Lycoperdon caudatum VU
spetsfotad champinjon Agaricus litoralis NT
gråbrun ängsfingersvamp Clavulinopsis umbrinella NT
almsprängticka Inonotus ulmicola VU
TVÅVINGAR

Coelopa frigida VU

Rödlistekategorier:
RE - Försvunnen
CR - Akut hotad
EN - Starkt hotad
VU - Sårbar
NT - Missgynnad
DD - Kunskapsbrist

* =Åtgärdsprogram för arten finns/planeras
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